
POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 28 del 05-04-2017 - Pag. 1 

 
 
 

 
 

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP 
Ufficio POLIZIA MUNICIPALE  

_______________________________________________________________ 
 

ORDINANZA N. 28  DEL  05-04-2017 
 

Reg. generale n. 133 del 05-04-2017 
 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO E DELLA SOSTA NELLA F RAZIONE 
DI CHIESANUOVA DI TREIA IL GIORNO 17/04/2017, LUNED I' DI PASQUA, 
PER LO SVOLGIMENTO DELLA TRADIZIONALE FIERA E DELLE  
MANIFESTAZIONI IN ONORE DI SAN VINCENZO.  

 
 

Dato atto che risulta necessario adottare provvedimenti limitativi della 
circolazione veicolare, per ragioni di pubblico interesse, dettate dalla necessità di 
migliorare la mobilità pedonale e consentire lo svolgimento della tradizionale fiera e delle 
manifestazioni che si svolgeranno a Chiesanuova di Treia, lungo via dei Caduti e nell’area 
parcheggio antistante via Giovanni XXIII e via Don Luigi Sturzo, in occasione della 
festività di “San Vincenzo”, in programma il giorno 17 aprile 2017; 

 
Considerata l’opportunità di regolamentare il traffico veicolare secondo criteri 

conformi allo svolgimento delle manifestazioni programmate; 
 
Visto il nulla osta prot. n. 9.699 del 31/03/2017, alla modifica della circolazione 

viaria lungo la strada provinciale Treiese (S.P. 128), dal km. 7+380 al km. 8+200, tratto 
ricadente nel centro abitato, rilasciato dalla Provincia di Macerata; 

 
Visti  gli artt. 7, 157, 158 e 159 del decreto legislativo n. 285 del 30 aprile 1992; 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Visto il decreto sindacale n. 10 del 30/12/2016; 

 
ORDINA 

 
Per il giorno 17 aprile 2017 dalle ore 07:00 alle ore 21:00 

 
Il divieto di sosta e di transito in via dei Caduti, con estensione alla zona parcheggio 
antistante, in via Giovanni XXIII e via Don Luigi Sturzo, limitatamente alla parte 
interessata dallo svolgimento della manifestazione fieristica e dalle manifestazioni 
correlate. 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

Piazza della Repubblica, n. 2 - Cap 62010 TREIA (MC)  
C.F. e P.I. 00138790431 – Tel. 0733-218705 - Fax 0733-218709 



POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 28 del 05-04-2017 - Pag. 2 

Il divieto di transito, con esclusione dei residenti e dei veicoli impegnati in servizi di 
pubblica utilità ed il divieto di sosta, su entrambe le direttrici di marcia, in via della 
Libertà, via Giovanni XXIII e via Don Luigi Sturzo, limitatamente al tratto di carreggiata 
non interessato dallo svolgimento della manifestazione fieristica. 
L’istituzione del doppio senso di circolazione e del divieto di sosta e fermata, in via San 
Patrizio, ambo i lati. 
Il flusso di traffico proveniente da Cingoli sarà deviato sulla variante - strada provinciale 
Cingolana o sulla strada comunale di Sant’Eunero. 
Il flusso veicolare proveniente da Treia sarà deviato sulla strada comunale di Sant’Eunero. 
Il flusso veicolare proveniente da Macerata-Villa Potenza, direzione Chiesanuova, verrà 
deviato sulla S.P. variante Cingolana o in via San Patrizio. 
All’inottemperanza dei divieti sopra prescritti conseguirà la sanzione amministrativa 
accessoria della rimozione dei veicoli in difetto. 
Allo scopo verrà installata apposita e regolamentare segnaletica a cura dell’Ufficio 
Tecnico Comunale - Sezione LL.PP. 
Gli ambulanti partecipanti alla fiera dovranno lasciare puliti gli spazi loro assegnati 
conformemente alle disposizioni di legge in materia vigenti. 
Al Comando Polizia Municipale ed agli Agenti della forza pubblica è riconosciuta la 
facoltà di limitare o modificare le prescrizioni e i divieti imposti, previa valutazioni delle 
esigenze contingibili del momento. 
Al Comando Polizia Municipale ed Agli agenti della Forza Pubblica è demandato il 
compito di controllare la regolare esecuzione della presente ordinanza. 
Ai sensi dell’articolo 37 del D.Lgs. 285/1992 è ammesso ricorso, entro il termine di giorni 
60, al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti con le formalità previste dall’articolo 74 
del relativo regolamento di esecuzione, nonché, in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010, 
n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale 
entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, per violazione di legge, incompetenza ed 
eccesso di potere o, in alternativa, è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto ai sensi 
dell’articolo 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
 

DISPONE 
 
La trasmissione del presente provvedimento: 
- Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco; 
- All’Ufficio Territoriale del Governo di Macerata; 
- Al Comando Carabinieri – Stazione di Treia; 
- Al servizio di trasporto pubblico Contram; 
- Al Funzionario responsabile I Settore “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse 

Umane – Servizi Demografici” per la pubblicazione. 
 
 

IL RESPONSABILE V SETTORE 
Dott.ssa Barbara Foglia 

 


